UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado
do Processo de Seleção Simplificado para alunos especiais do primeiro semestre de 2017 do
curso de Mestrado Profissional em Inovação em Tecnologias Educacionais (MPITE), Edital Nº
001/2017-PPgITE.

Desta forma, finaliza o processo e convoca os candidatos aprovados para as vagas ofertadas
no item 5.1 do Edital a efetuar matrícula na secretaria do PPgITE, Sala B116 do Centro
Integrado de Vocação Tecnológica (CIVT) do Instituto Metrópole Digital, das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 18h00, nos dias 04 e 05 de maio de 2017.

No momento da matrícula, os candidatos deverão trazer consigo os documentos originais que
foram anexados ao formulário de inscrição do Processo de Seleção 2017 para alunos regulares
do PPgITE, edital Nº 001/2016-PPgITE.

I. CANDIDATOS APROVADOS POR DISCIPLINA

Disciplina: ITE0001 - Fundamentos das Tecnologias Educacionais  (4 vagas)

Nº
INSC.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3

97432 ISABELE MAGALDI ALMEIDA DE FREITAS 1ª 6,78

97358 LUCIANA KELLY SOUZA DE AZEVEDO 1ª 6,33

97340 ANA CRISTINA DE MEDEIROS 2ª 6,60

Disciplina: ITE0003 - Pesquisa em Tecnologias Educacionais  (4 vagas)

Nº
INSC.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3

97280 ADDA KESIA BARBALHO DA SILVA 1ª 6,89

97210 ISIS RAMONA MEDEIROS DA CUNHA 1ª 6,83

97346 REGINA LÚCIA ALVES COSTA 1ª 6,78

97430 STÊNIO LÚCIO DA ROCHA 1ª 6,73

Disciplina: ITE0014 - Gamificação na Educação  (3 vagas)

Nº
INSC.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3

97402 MARLLON DE OLIVEIRA FREITAS 1ª 6,76

97451 LENIR DA SILVA FERNANDES 2ª 6,72

Disciplina: ITE0019 - Design Instrucional para os Nativos Digitais  (3 vagas)

 NENHUM CANDIDATO

Disciplina: ITE0025 - Ambientes e Sistemas Colaborativos para Educação  (3 vagas)

 NENHUM CANDIDATO

Disciplina: ITE0027 - Aprendizagem Baseada em Projetos  (3 vagas)

Nº
INSC.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3

97336 PATRICIO JUNIOR DA SILVA 1ª 6,68

I. CANDIDATOS ELIMINADOS

Os candidatos listados abaixo foram eliminados do processo de Seleção Simplificado por não
atenderem ao item 3.3 do presente Edital, não tendo sido classificados em lista de espera no
resultado final do Processo de Seleção 2017 para alunos regulares.

Nº
INSC.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

97175 ELIUDSON RAPHAEL OLIVEIRA DA SILVA

97446 LETICIA REGIS DE ALMEIDA

97262 MIQUÉIAS RODRIGUES BARBOSA

Natal, 03 de maio de 2017.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador do PPgITE